
Verkeersbesluit tot het opheffen van het

parkeerverbod in de Peperstraat te

Oosterhout

Ons kenmerk: 16bwb00141

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe;

Gelet op

• artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeers-

besluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer

op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap;

• artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 ingevolge de plaatsing van de bij algemene maatregel van be-

stuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover daardoor een gebod of verbod

ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) inge-

volge het plaatsen van de verkeerstekens E7 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens (hierna: RVV 1990) en het aanbrengen van gele onderbroken strepen, zoals bedoeld

in Hoofdstuk IV, paragraaf 2, onderdeel 2 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeers-

tekens’ moet geschieden krachtens een verkeersbesluit;

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge-

machtigde van de korpschef van de politie;

Aanleiding

•In het verleden is een parkeerverbod ingesteld in de Peperstraat te Oosterhout ter hoogte van de

Oosterhoutsestraat omdat geparkeerde auto’s de doorgang belemmerden voor de lijnbus. Dit gold zeker

als de smalle parkeerplaatsen aan de overzijde in gebruik waren. De smalle parkeerplaatsen waren

destijds o.a. om die reden als laad/losplek ingesteld. De supermarkt is niet meer in bedrijf en de lijnbus

is vervangen door kleine bussen. Het parkeerverbod is overbodig geworden.

Overwegende dat:

• de Peperstraat in de kern Oosterhout is gelegen en daar vanaf de Oosterhoutsestraat in zuidwes-

telijke richting naar de Dijkstraat loopt;

• ter hoogte van de aansluiting van de Peperstraat op de Oosterhoutsestraat een vestiging van

supermarktketen Attent aan de westzijde van de straat heeft gezeten, gevestigd in het pand Oos-

terhoutsestraat 47;

• ter hoogte van deze supermarkt een parkeerverbod aan de oostzijde van de Peperstraat van kracht

is alsmede een laad/loshaven;

• nu de supermarkt niet meer in bedrijf is, zijn er ook geen bezoekers van de supermarkt die hier

willen parkeren of leveranciers die hier moeten laden of lossen;

• destijds een parkeerverbod ook was ingesteld o.a. vanwege de lijnbus;

• de lijnbus inmiddels is vervangen door een kleinere bus, is het vrijhouden van een deel van de

rijbaan hiervoor ook niet meer nodig;

• de gemeentelijke toezichthouders zien dat auto’s van bewoners geparkeerd staan bij een gele

onderbroken streep;

• de gemeentelijke toezichthouders van bewoners horen dat het parkeerverbod niet meer van toe-

passing is vanwege bovenstaande argumenten en bewoners hier dus gaan parkeren;

• het parkeerverbod nog wel opgeheven moet worden, zodat de situatie voor iedereen duidelijk is,

inclusief toezichthouders en politie, zodat geen onnodige bekeuringen geschreven worden;

• de gemeente, gelet op het voorgaande, de bruikbaarheid van de weg wenst te waarborgen en

derhalve heeft besloten om aan dit verzoek tegemoet te komen en daardoor de onderbroken

markering gaat verwijderen

Nr. 70343

STAATSCOURANT 21 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 70343 21 december 20161



• direct ten westen van dit parkeerverbod twee (te) smalle langsparkeervakken (van ongeveer 1,20

meter breed) aan de westzijde van de Peperstraat zijn gelegen, welke in de huidige situatie, na

het verdwijnen van de supermarkt, niet meer gebruikt worden;

∘ de twee parkeerplaatsen in kwestie gedeeltelijk in eigendom zijn van supermarktketen ‘Attent’;

∘ zodoende overleg heeft plaatsgevonden met de betrokken perceeleigenaar en gevraagd is

of ook de laad/losplaatsen opgeheven konden worden;

∘ de perceeleigenaar niet kon aangeven wat er met het pand ging gebeuren en nog geen be-

slissingen wilde nemen over de laad/loshavens;

∘ een besluit over de laad/loshavens dus op een later moment genomen wordt;

∘ het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is

waarmee een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel

voor rekening van betrokkenen behoren te blijven;

∘ de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994

om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen, de veiligheid op de weg te verzekeren en

om weggebruikers en passagiers te beschermen;

∘ de Peperstraat binnen de bebouwde kom ligt en in eigendom, beheer en onderhoud is bij

de gemeente Overbetuwe;

• overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met een gemandateerde van de

korpschef van de politie;

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende

B E S L U I T E N :

1. door het verwijderen van gele onderbroken markering, zoals bedoeld in Hoofdstuk IV, paragraaf

2, onderdeel 2 van de ‘Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens’, het parkeerverbod

aan de oostzijde van de Peperstraat te Oosterhout vanaf de Oosterhoutsestraat tot en met huis-

nummer 5 op te heffen;

2. in het verkeersbesluit van 27 mei 2013 met kenmerk 13bwb00036 het besluitpunt 1 inzake het

parkeerverbod hierbij in te trekken.

Andelst, 15 december 2016

namens burgemeester en wethouders,

medewerker verkeer team beheer buitenruimte en vastgoed,

K.Vogels

Dit besluit wordt gepubliceerd in de Staatscourant en bekendgemaakt in De Betuwe.

Niet  mee  eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst

telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen dan samen met u het besluit door. U kunt hiervoor

bellen naar (0481) 362300.

Wilt u na dit gesprek nog bezwaar maken? Stuur dan een bezwaarschrift naar burgemeester en wethou-

ders van de gemeente Overbetuwe. Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes wekenna

de dag waarop het besluit is verzonden.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Het bezwaarschrift kunt u sturen naar het volgende adres: Antwoordnummer 175, 6660 VB in Elst. Zet

in uw bezwaarschrift:

• uw naam, adres en (mobiele) telefoonnummer;

• de datum en een omschrijving van dit besluit;

• waarom u het niet eens bent met dit besluit.

Vergeet u ook niet uw bezwaarschrift te ondertekenen!

U kunt ook via www.overbetuwe.nl bezwaar maken. U heeft dan wel uw DigiD nodig. Kijk daarvoor

onder ‘Alle formulieren’ op de homepage van de website en kies ‘bezwaar indienen’.

Staatscourant 2016 nr. 70343 21 december 20162



Voorlopige voorziening

Soms kunt u niet wachten op het besluit over uw bezwaarschrift. U kunt dan bij de

Voorzieningenrechter bij de rechtbank Gelderland om een voorlopige voorziening vragen. Dat kan alleen

als u een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de rechtbank Gelderland is: Postbus 9030, 6800

EM in Arnhem. Houdt u er rekening mee dat u hiervoor moet betalen!

Over hoeveel u moet betalen, kan de rechtbank u nader informeren.

Digitaal voorlopige voorziening vragen

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening vragen via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Hiervoor moet u een elektronische handtekening (DigiD) hebben. Kijk op de genoemde site voor de

precieze voorwaarden.

Staatscourant 2016 nr. 70343 21 december 20163


